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cambraterrassa.o rg

Redactada amb finalitat
comercial per donar a
coneixer les activitats de la

Cambra de Terrassa Cambra en\fa\'/ordel teixit
socioeconomic de la
demarcacié i de Catalunya
en general i per potenciar
col-laboracions iinteraccions

necessaries.

CASTELLBISBAL - GALLIFA - MATADEPERA - OLESA DE MONTSERRAT - RELLINARS - RUBI - SANT CUGAT DEL VALLES - SANT LLORENG SAVALL - TERRASSA - ULLASTRELL - VACARISSES - VILADECAVALLS
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AL TEU SERVEI

En la memoria 2020, amb el titol

“A lavantguarda”, informavem
d’una organitzacié adaptada a les
noves dinamiques empresarials, que
coordina l'equip professional amb

el Comite Executiu per a un projecte
comdu.

A continuacié presentem l'equip dels
i de les professionals de la Cambra
de Terrassa:

PRESIDENT

Ramon Talamas

669 100 193
rtalamas@cambraterrassa.org

DIRECTOR GERENT
SECRETARIA GENERAL

ACTIVITATS INSTITUCIONALS | RELACIONS
CORPORATIVES

INTERNACIONALITZACIO EMPRESARIAL |
ASSESSORIA JURIDICA INTERNACIONAL

FORMACIO

DIGITALITZACIO EMPRESARIAL
ASSESSORAMENT EMPRESARIAL | AJUTS

COMERG

INFORMACIO D’EMPRESES | TRAMITACIONS

PROJECTES INTERNACIONALS
| EMPRENEDORIA

TRANSFORMACIO DIGITAL, SOSTENIBILITAT
| CENTRE DE NEGOCIS

COMUNICACIO INSTITUCIONAL

COMUNICACIO | MARQUETING DIGITAL

ADMINISTRACIO

Josep Prats

Susanna Patifio
Rosa Salat

lolanda Pujol
Daniel Gonzélez
Montse Llimods
Sonia Pérez
Lucia Carmona
Sonia Pardines
Francesc Escalera
Noelia Gobmez
Queralt Lafosa

Silvia Herrera
Coral Ruiz

Josep Beltran
Carles Giner

Antoni Munuera
Elisenda Moncada

Jordi Fortet

Silvia Jiménez
Nerea Martinez
Alexandra Rubio
Anna Pajarén
Nuria Lopez
Sabrina Monsonis
Marianella Pereira
Carmen Tartaj
Albert Moreno
Olga Martorell
Paula Carrasco
Daniel Sanchez
Pilar Claveria
German Fortet

647327133
677428829

653 376 274

678 754 208
685 641 740
659 376 554

678754 211
937339831
937339831
937339831
937339831
937339831

653 085 319
937339833

647611194
682 636 060

682 353 074
678 754 209

937339833
937339833
937339833
937339833

682353075
630 672435
937339833

682353073
937339833

678 754 207

675817947
937339833

647611195
937339833
937339833
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jprats@cambraterrassa.org

spatino@cambraterrassa.org
rsalat@cambraterrassa.org

ipujol@cambraterrassa.org
dgonzalez@cambraterrassa.org
mllimos@cambraterrassa.org

sperez@cambraterrassa.org
lcarmona@cambraterrassa.org
spardines@cambraterrassa.org
fescalera@cambraterrassa.org
ngomez@cambraterrassa.org
glafosa@cambraterrassa.org

sherrera@cambraterrassa.org
cruiz@cambraterrassa.org

jbeltran@cambraterrassa.org
cginer@cambraterrassa.org

amunuera@cambraterrassa.org
emoncada@cambraterrassa.org

jfortet@cambraterrassa.org
sjimenez@cambraterrassa.org
nmartinez@cambraterrassa.org
arubio@cambraterrassa.org
apajaron@cambraterrassa.org
nlopezzafra@cambraterrassa.org
smonsonis@cambraterrassa.org
mpereira@cambraterrassa.org
ctartaj@cambraterrassa.org
amoreno@cambraterrassa.org
omartorell@cambraterrassa.org
pcarrasco@cambraterrassa.org
dsanchez@cambraterrassa.org
pclaveria@cambraterrassa.org
gfortet@cambraterrassa.org

Relacio de l'equip professional amb data 30 d’abril de 2022
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LES DADES DE 2021
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> Valoraci6 client

9,1

> INTERNACIONALITZACIO

520

serveis a empreses: missions
comercials, agendes
individuals de prospeccid
internacional, reunions

de negoci, consultes
d’assessorament juridic i
traduccions

306

participants als webinars
d’'oportunitats de negoci en
diferents mercats

9

empreses de Rubf i Terrassa
al Programa de Suport a la
Internacionalitzacio

> GESTIO EMPRESARIAL
EMPRESES ASSESSORADES

79

gestié empresarial
i Next Generation EU

+14 M€

en projectes tramitats en inno-
vacié i incentius fiscals

30 en innovacio

28 ajuts en R+D+i

> COMERG

24

diagnosis d’'innovacié
comercial

108

participants en
jornades/webinars especialitzats

+530.000€

envals de consum a les
campanyes de "Rubi s’ho val"
"CastellbisVals"

> GESTIONS
ADMINISTRATIVES

+12.330

tramitacions ateses al
Punt de Servei OGE

+11.700

certificacions per al comerg
internacional

> SOSTENIBILITAT

8

empreses assessorades en el
Programa Sostenibilitat de la
Pime

214

participants a les Il Jornades
de Descarbonitzacié de la
IndUstria

> CAMBRA B&W

25

empreses en activitats
puntuals i allotjament
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> FORMACIO
Empresarial i Internacional

741 | 203

alumnes empreses
Garantia Juvenil
2 l7joves

Programa +45

79 participants

> ESPAI PLATO
40 empreses participants

4 Grups Platé

>PROJECTES
INTERNACIONALS
CVETNET

100

itineraris formatius per a
empreses

105

participants a webinars en
digitalitzacio i aprenentatge
intergeneracional

Erasmus for Young
Entrepreneurs

5 O O intercanvis

Graspinno Plus

6 partners

G

>COMUNICACIO
53 comunicats de premsa

53 newsletters especialitzats

+7.500

seguidors a les xarxes socials

46 453 usuaris a la web

> DIGITALITZACIO

320

empreses informades i
assessorades

5

empreses beneficiades del
TICCamaras

29

consultes a la Delegacio digital
Acelera Pyme

37 empreses assessorades

>EMPRENEDORIA
l 64 projectes assessorats

3 l noves empreses

> CENS ELECTORAL

+1.500

impressions a xarxes socials
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SUMANT PER
A LACTIVITAT
ECONOMICA
DE CATALUNYA

La Cambra de Terrassa, en
col-laboracié amb les cambres

de Manresa, Reus, Tortosa i Valls,
lidera la Comissié d’Economia
Circular, Industria i Competitivitat
del Consell General de Cambres de
Catalunya.

Entre les activitats més destacades
trobem:

> Jornades d’Economia Circular:
Gestié i Tractament d’Envasos en
Clau Empresarial.

> Trobada Territori, Turisme i
Transici6 energética sobre la
necessitat d’energies renovables.

> Posicionament del Consell
General de Cambres de Catalunya
sobre les energies renovables.

> Seguiment de temes de transicié
energética amb U'ICAEN (Institut
Catala d’Energia).

> Participaci6 i treballs en el Pacte
Nacional per a la IndUstria,
presentant projectes ad hoc de
simbiosi industrial i digitalitza-
ci6 de la internacionalitzacio.

> Presentacié de la plataforma
de la Fundacié ICIL (Institute for
Careers and Innovation in Logistics
& Supply Chain), especialitzat
en cadena de subministrament
i logistica.

>l Cicle de Jornades de la
Descarbonitzacié de la Industria.

> Col:laboracié i participacié en
el manifest empresarial sobre la
necessitat d’'un comissionat per a
la transicio energetica.

> Presentacié de memories
d’interes a les diferents
convocatories del Govern
de I'Estat per recollir informacio
sobre les necessitats empresarials
en els seglients projectes:

- SOSSOIA - Sostenibilitat social i
alimentaria.

- CHATU TECH - Aplicacio
d’intel-ligencia artificial a l'obra
publica.

- GREENTECH - Formacio
d’instal-ladors per a energies
renovables.

- TRANDITRUCK - Digitalitzacié
d’empreses de transport.

- CIBERSEGURETAT DE LES PIMES
- SIMBIOSI INDUSTRIAL

Cambra de Terrassa
MEMORIA 2021

En el plenari del 23 de novembre del
2021, el president, Ramon Talamas,
va posar a debat |a realitat de

la forta tasca que comporta el
lideratge d’aquesta comissid i els
recursos personals i materials que
s’hi han dedicat.

Cal destacar la seva contribucidé
positiva a l’activitat del conjunt

de cambres i, consegiientment, al
teixit socioeconomic de Catalunya,
tot contraposant-ho amb la manca
de finangament public que, per

tant, afecta negativament els
resultats economics de la Cambra de
Terrassa. El plenari va aprovar seguir
amb l'actuacié proactiva.
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APOSTEM PER LA
DIGITALITZACIO

> Digital Impulse Hub
Lideratge en l'estructuracié del Digital Impulse
Hub per al Digital Europe Programme, format
per 39 entitats -9 socis fundadors, 20 entitats
col-laboradores i 10 hubs europeus-. Els
objectius del qual sén:

- Acompanyament per a la transformacié
digital de 'administraci¢ local i les empreses,
principalment pimes.

- Conscienciacié i accés a les noves tecnologies
digitals.

- Foment de ’emprenedoria.
- Digitalitzacié de la internacionalitzacié.

- Desenvolupament d’un ecosistema
internacional de networking.

-Innovacié i promoci6 de l'e-learning i edutech.

Sense desmereixer les altres activitats camerals, de les quals s'exposen els outputs a la infografia del 2021,
cal destacar |a forta aposta per la digitalitzacio:

*‘k * o
= enterprise
= europe
**network

* e x X

> Enterprise Europe Network
Ens incorporem a la xarxa EEN.

EMPRESA |
INVERSIO

a CLUSTER
AUDIOVISUAL

de Catalunya

.comertia

@ edutechcluster

gentic

GrupdEmpreses TIC

EDITH - SOUTH HESSE

LATVIAN DIGITAL ACCELERATOR
EDTECH STATION @HANGARK

EDIH HPC-DA

REBRAIN WESTERN GREECE EDIH (RBWG)

— S
Ty @ A
B et

":3“ Ajuntament de AJUNTAMENT DE
< Terrassa SantCugat

OFICINA

Acelera
pyme

> Oficina Acelera Pyme
La Cambra de Terrassa és una de les quatre
primeres oficines a Catalunya.

EMPRESES TIC

UNIVERSITAT RAMON LLULL

UNIVERSITATS

@ Consell General de Cambres de Catalunya

Ajuntament

Cambra de Terrassa deRubi

ADMINISTRACIO
PUBLICA

<Y
2 Impulse =
\.'.‘ EDIH4URBANSAVE
! u b DIGITAL INNOVATION ZONE
GR DIGIGOV - INNO HUB - GREEK DIGIGOV AND PUBLIC SERVICES
SMART SECURE CITIES
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Respectant les mesures, hem seguit
al costat de les empreses i de les
institucions amb recurrents visites i

reunions. Acompanyem una petita
mostra grafica:

1 Trobada amb Ajuntaments de Rubi i St. Cugat 1 Visita a HP 1 Visita a KernPharma

1 Visita a Babau 1 Reunié del Comite Executiu a la seu » Nacho Navarro, vicepresident segon de la
de Circutor Cambra en la trobada anual amb els mitjans

; g »
» Reunio del Comite Executiu a la seu ™ Visita a Hercal Digers 1 Reuni¢ del Comite Executiu a la seu de
de Top Cable Faro Barcelona

= |

1 Reunié del Ple de la Cambra de Terrassa 4 Visita a Venair Group  Visita a DSV /1 Visita a CIPSA Group
a les instal-lacions de Sarsa Vallés
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LIQUIDACIO PRESSUPOST ECONOMIC 2021

Partides
Serveis Cambra

Activitats amb actius

Tramits delegats del
teixit empresarial

Quotes i patrocinis
Aportacions voluntaries

Gestions delegades
administracié

Altres gestions
public-administratives

Projectes amb
finangament UE

Generalitat Ad-hoc
COVID-19

% sobre total ingressos
Imports absoluts
ingressos

Despeses de personal

Altres despeses
explotacio

Amortitzacions i
provisions

Altres ingressos
(financers/RCP)

Resultat exercici

Total
2021

24,53%
2,90%

1,37%

2,92%
1,26%

27,61%

12,72%

26,53%

0,16%

100,00%

2.419.321,97 €

1.177.346,58 €

1411.53151¢€

88.983,48 €

5.148,28 €

-253.391,32 €

Total
2020

26,99%
2,32%

1,45%

1,95%
0,73%

26,25%
10,19%
24,81%

5,31%

‘ 100,00%

Activitats
publiques
2021

1,85%

40,43%
18,63%
38,86%

0,23%

100,00%

68,28%
1.651.989,06 €

PREMIS CAMBRA

Activitats
publiques
2020

1,09%

39,01%
15,14%
36,87%

7,89%

100,00%

67,29%

Activitats
privades
2021
77,34%
9,16%
4,31%

9,19%

100,00%

31,72%
767.332,91€

Activitats
privades
2020
82,52%

7,11%
4,42%

5,95%

100,00%

32,71%

FINANCAMENT

Public
2021

0,05%

11,47%
22,44%
65,65%

0,39%

100,00%

40,41%
977.725,82 €

Public
2020

7,18%
13,54%
65,31%

13,97%

100,00%

37,99%

Privat
2021

41,17%
4,84%

2,29%

4,89%
2,12%

38,56%

6,13%

100,00%

59,59%
1.441.596,15 €

Privat
2020

43,53%
3,75%

2,33%

3,14%
1,18%

37,93%

8,14%

‘ 100,00%

62,01%

Commemorant el 135¢ aniversari i en un format diferent, fent costat al sector
cultural amb lestrena de l'obra de teatre “Histories de la Cambra”.




FLS MEMBRES DEL PLE DE LA CAMBRA DE TERRASSA

COMITE EXECUTIU | MEMBRES DEL PLENARI

XAVAL MUSEUMS, SA
EUROFRAGANCE, SLU

HORMICON, SA

GET A PARTNER, SL

AZBIL TELSTAR TECHNOLOGIES, SLU
ACONDICIONAMIENTO TARRASENSE
IMC TOYS, SA

INVERSIONES GIREX, SA

KERN PHARMA, SLU

PASTISART, SA

SOLUTIONS & DECISIONS, SL

VIDAL GOMA GESTIO, SL

ALTRES MEMBRES DEL PLENARI

AMBAR IMMOBILIARIA 2014, SL
ANALISI QUIMICA INAL, SLPU

BALDO | ASSOCIATS CONSTRUCTORA, SL

CASA TEVA FEINA NOSTRA, SL

CATALONIA INDEPENDENT INVESTMENTS, SL

CECOT

CIRCUTOR, SA

CLINIC BIKES, SL

CONEIX PROJECT MANAGEMENT, SL
FERRETERIA IND. A. ESQUERDA, SL
FICO-TRIAD, SA

GABINET ROVIRA, SL

Ramon Talamas Jofresa
Santiago Sabatés Mas

Juan Ignacio Navarro Villanueva
Natalia Cuguerd Escofet

Emili Pablos Prunera

Jordi Rodriguez Ripollés
Albert Ventura Mallofré

Jordi Roset Chaler

Pere Rodriguez Carbo

Fanny Novell Ramos

Miquel Serracanta Domenech

Emilia Lazaro Goma

Susanna Patifio Rivera
Josep Prats Llopart

President
Vicepresident 1r
Vicepresident 2n
Vicepresidenta 3a
Tresorer

Vocal

Vocal

Vocal

Vocal

Vocal

Vocal

Vocal

Secretaria general
Director gerent

Josep-Lluis Rodriguez Vidal
Eduard Royo Vellvé

Josep Baldé Caba

Silvia Puig Mas

Xavier Boira Bonhora

Josep Armengol Giralt

Lara Cruz Penina

Francisco José Hoya Mufioz
Antoni Palet Pérez

Gemma Sanz Sansa

Carles Pons Gonzalez
Josué Sospedra Méndez
Judit Coll Raich

Jaume Esquerda Margarit
Ignasi Castell6 Escudé

Dionis Rovira Lopez

GERD RIUS DIETETICA, SL
GERMANS BOADA, SA
JIMMAN 07, SL

KAO CHIMIGRAF, SL

LAMP, SAU

LAUDA ULTRACOOL, SLU
MASACHS ADMINISTRACIO, SL
MON TERRASSA, SL

PALET ALBERCA, SL

PATMINA, SLU

PROMOCION DE ESCUELAS, SL
PROQUIMAC PFC, SA

SANDI TRUCK, SL

SERAF{ INDUSTRIA GRAFICA PUBLICITARIA, SA

TALLERES GIBRALTAR, SL
TALLERES LOAM E HIJOS, SL
TENYCOL, SL

TU TAMBE EN FORMES PART!

Maria Rius Soler

Josep Munné Gustems
Antoni Soriano Calle
Armand Marce Torra
Josep Cusidé Codina
Xavier Armengol Cebrian
Pere Masachs Biarnés
Salvador Cot Belmonte
Francesc Xavier Palet Farrero
Avel-li Martorell Estrenjer
Josep Abad Pous

Oriol Gali Reyes

Antonio Martinez Méndez
Jaume Gazquez Moya
Miguel Méndez Vargas
Juan José Lopez Garcia

Meritxell Valero Marcet

Consulta si la teva empresa consta en el cens electoral a l'apartat web:
www.cambraterrassa.org/cens-electoral

Campanya ad hoc captacio de socis
Exit, per projectar la Cambra encara
més lluny

Modalitat

Soci Exit basic 60 €
Soci Exit competititvitat 300 €
Soci Exit internacional 800 €

Soci Exit plus 2.500 €

@ Cambra de Terrassa

Blasco de Garay, 29 - 49
08224 - TERRASSA
T9373398 33
info@cambraterrassa.org
cambraterrassa.org

0O000



